
 
COMUNE DI NURRI 

PROVINCIA SUD SARDEGNA 
 

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA 
 

Numero  67   del  31-10-24  
 Reg. generale 266 

 
 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 

Richiamata la determinazione dell’Area Amministrativa n. 64 del 30.10.2024 inerente 
l’indizione della procedura di mobilità esterna, ai sensi dell’art. 30 del D.lgs. n. 
165/2001, finalizzata alla copertura con contratto di lavoro a tempo pieno e 
indeterminato di n° 1 “Funzionario Contabile” dell’Area dei Funzionari e dell’Elevata 
Qualificazione del vigente CCNL Funzioni locali 16.11.2022 (ex Cat. D); 

Dato atto che con la medesima determinazione è stato approvato lo schema di bando di 
mobilità volontaria esterna; 

Preso atto che nella SEZIONE 3. ORGANIZZAZIONE E CAPITALE UMANO del 
PIAO, sottosezione di programmazione Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale 
2024/2026 per l’anno 2024 è prevista l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 
1 dipendente nel profilo professionale di “Funzionario Contabile” dell’Area dei 
Funzionari e dell’Elevata Qualificazione del CCNL Funzioni locali 16.11.2022 (ex Cat. 
D), mediante attivazione della procedura di mobilità volontaria ex art.30 D.Lgs 
n.165/2001; 

Richiamato l’Avviso pubblico per esperimento procedura di mobilità volontaria esterna 
fra enti ex art. 30 D. Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii. per assunzione di n. 1 unità di 
personale a tempo pieno ed indeterminato con inquadramento contrattuale nell’area dei 
Funzionari e dell’Elevata Qualificazione ccnl funzioni locali 16/11/2022 profilo 
professionale Funzionario Contabile pubblicizzato a decorrere dal 30/10/2024 tramite il 
“Portale inPA” sviluppato dal Dipartimento della funzione pubblica della Presidenza del 
Consiglio dei Ministri; 

Rilevato che, per mero errore materiale, nella pagina 2 dell’Avviso suddetto è stato reso 
noto che “la cessione del contratto di lavoro dovrà avvenire a decorrere dal 01.01.2025” 
in luogo del 02.12.2024, in netto contrasto con quanto previsto dal P.I.A.O.; 

Ritenuto necessario dover rettificare l’Avviso nella sola parte suindicata; 
 
Dato atto che:  

Oggetto: Mobilità volontaria esterna fra enti ex art. 30 D. Lgs. n. 165/2001 e 
ss.mm.ii. per assunzione di n. 1 unità di personale a tempo pieno ed indeterminato con 
inquadramento contrattuale nell'area dei Funzionari e dellElevata Qualificazione ccnl 
funzioni locali 16/11/2022 profilo professionale Funzionario Contabile: rettifica Avviso. 
 



DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 67 del 31-10-2024 - Pag. 2 - COMUNE DI 
NURRI 

- il Responsabile del procedimento ex art. 4 e ss L.241/1990 e s.m.i. è la Dott.ssa 
Barbara Cancedda;  

- in capo al responsabile del servizio amministrativo non sussistono cause di conflitto di 
interessi ex art. 6 bis L. 241/1990 e s.m.i.;  
Acquisito il parere in ordine alla regolarità amministrativa in ordine all’adozione del 
presente procedimento espresso dal responsabile di servizio ai sensi dell’art. 147 bis 
TUEL;  
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni sopra espresse, 

- di rettificare l’Avviso pubblico per esperimento procedura di mobilità volontaria 
esterna fra enti ex art. 30 D. Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii. per assunzione di n. 1 
unità di personale a tempo pieno ed indeterminato con inquadramento 
contrattuale nell’area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione ccnl funzioni 
locali 16/11/2022 profilo professionale Funzionario Contabile pubblicizzato a 
decorrere dal 30/10/2024 tramite il “Portale inPA” sviluppato dal Dipartimento 
della funzione pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri sostituendo 
il periodo contenuto nella pag. 2  e riportante: “la cessione del contratto di 
lavoro dovrà avvenire a decorrere dal 01.01.2025” con il seguente: “la cessione 
del contratto di lavoro dovrà avvenire a decorrere dal 02.12.2024” 

 
- di dare atto che tutte le altre disposizioni dell’Avviso restano invariate. 

 
- di disporre la pubblicazione dell’avviso di rettifica in questione sul portale inPA, 

all’albo pretorio on line e sulla home page del sito internet istituzionale, oltre 
che nell’apposita sottosezione dedicata all’interno della sezione 
“Amministrazione Trasparente” di cui al D. Lgs. n. 33/2013;  
 

- di trasmettere l‘avviso di rettifica alla rappresentanza sindacale unitaria (RSU) 
per opportuna informazione. 

Il Responsabile dell’Area 

F.to Cancedda Barbara 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 

Il sottoscritto Messo comunale certifica che copia del presente atto è stato pubblicato all'Albo 

Pretorio di questo Comune Reg. n. 766 dal giorno 31-10-24  al giorno 10-11-24  

Nurri,  li 31-10-24  

 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

F.to   

 
 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo 


